Carta de menuis €l Quemao Benidorm

https://carta.menu
Carretera Doctor Perez Llorca, Benidorm, Spain
(+34)965869148

El restaurante de Benidorm ofrece 62 distintos ments y bebidas en la el menu por un promedio 15 €. Qué le
gusta a User de El Quemao Benidorm:
Comida exquisita trato inmejorable camareros siper atentos una maravilla de restaurare totalmente

recomendable el servicio super rapido muy profesionales un 10 volveremos sin duda leer mas. Con hermoso

clima se puede incluso comer y beber en la zona exterior. Lo que no le gusta a User de El Quemao Benidorm:
mala experiencia en general. teniamos una oferta de descuento del 30% y como siempre, creemos que muchas
empresas reducen las cantidades y la calidad con la oferta. leer mas. En El Quemao Benidorm se preparan para

ti frescos sabrosas comidas de todo el mundo cocinadas.
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Pescados

GAMBON A LA PLANCHA 16 €

fperitif

COPA DE CHAMPAN

Hamburguesas

HAMBURGUESA IBERICA 12 €

Poatre

COULANT DE CHOCOLATE CON
HELADO DE LECHE MERENGADA

Para compartir

ENSALADILLA RUSA TRADICIONAL 9€

Principal

HAMBURGUESA ANGUS NEGRA 12 €

fllcoholic Beverages

BOTELLA DE CHAMPAGNE

Sweet énd

5€

TARTA CREMOSA DE QUESO 6 €
Bottles of Wine & Water

BOTELLA DE VINO 12 €
CAFE 1€

Para Terminar

TARTA TATIN DE MANZANA CON
HELADO DE VAINILLA

TARTA DE QUESO
(] [ ]
Piscolabis
ENSALADA DE BURRATA 13 €

Este tipo de platos se sirven

PEZ

6€

{oa platos se preparan con
CARNE
QUESO

Bebidas
L COPA DE VINO 2€

4 MEDIA BOTELLA DE
P4 AGUA 1€

DOLLY

BOTELLA DE AGUA

Pescados Trescos

BACALAO GRATINADO CON ALIOLI 17 €
DE MEMBRILLO

TATAKI DE ATIN CON MAYONESA

DE WAHABI 17¢€

SAIMON CON TOQUE DE TRUFA 22 €
HAMBURGUESA DE ATUN ROJO

CON SABORES ORIENTALES 13€
Entradas Calientes
CROQUETAS DE JAMON IBERICO 11 €

BY PIG (6 UNIDADES)
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MEJILLON DE ROCA A LA
PLANCHA

CALAMAR DE BAHIIAA LA
PLANCHA

SEPIA A LA ANDALUZA CON ALIOLI
DE LIMA

PULPO A LA BRASA AL AROMA DE
TRUFA

éntradas Trias

JAMON DE BELLOTA 50% IBERICO
BELLOTAL

JAMON DE BELLOTA 100% IBERICO
BELLOTA

LANGOSTINOS DE LA MANGA
TARTAR DE SALMO-NIC

TOSTA DE LOMO DE SARDINA
AHUMADA

ENSALA DE LA CASA EL QUEMAO

TOMATE TEMPORADA BY EL
QUEMAO

MUS DE FOIE Y TURRON

TABLA DE QUESOS PURO DE
OVEJA 12 CURIAS)

Postres

BREAD BRIOCHE TORRIJA WITH
HORCHATA

TARTA DE LA CASA
HELADOS VARIADOS
PASTEL DE QUESO CREMOSO

APPLE TORTE TATIN WITH VANILLA
ICE CREAM

10 €

24 €

14 €

18 €

24 €

30€

12 €
14 €

4¢€

13 €

12 €

14 €

16 €

7€
5€
6€

CHOCOLATE COULANT WITH
MERINGUE MILK ICE CREAM

CARPACCIO DE BACALAO
PASTEL DE LA CASA
NOUGAT PANNA COTTA
HELADOS SURTIDOS
PANNA COTTA DE TURRON

TORRIJA DE PAN BRIOCHE CON
HORCHATA

Carnes a la Brasa

T-BONE (VACA MADURADA)

MEDALLON DE SOLOMILLO 200-
250G

COW-BOY STEAK 700-900 GR.

SUPREMA DE LOMO BAJO
(TATAKY) 200GR.

HAMBURGUESA VEGANA
DESEITANY VERDURAS

TOMAHAWK DE VACA MADURADA
1000-1500GR

BROCHETA DE POLLOA LA
PARRILLA CON VERDURAS DE
TEMPORADA

CHULETILLAS DE CORDERO
LECHAL D.O. BURGOSS

PALETILLA DE CORDERO LECHAL
400GR A 65

SECRETO IBERICO CON AJETES
CONFITADO

LOMO BAJO DE VACA MADURADA
250GR

COSTILLAR DE CERDO BBQ

CHULETON FRISONA 40 DIAS DE
MADURACION 1200-1500GR

5€

15 €
7€
5€
5€
5€

8€

48 €

28 €

60 €

18 €

12 €

70 €

12 €

21€

19 €

18 €

21€

16 €

48 €
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Carretera Doctor Perez Llorca, Horario de apertura:

Benidorm, Spain Lunes 12:00 -23:00
Martes 12:00 -23:00
Miércoles 12:00 -23:00
Jueves 12:00 -23:00
Viernes 12:00 -23:00
Sabado 12:00 -23:00
Domingo 12:00 -23:00

Hecho con carta.menu
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