



https://carta.menu Carretera Doctor Perez Llorca, Benidorm, Spain (+34)965869148





El restaurante de Benidorm ofrece **62** distintos **menús y bebidas en la <u>el menú</u>** por un promedio 15 €. Qué le gusta a <u>User</u> de El Quemao Benidorm:

Comida exquisita trato inmejorable camareros súper atentos una maravilla de restaurare totalmente recomendable el servicio súper rápido muy profesionales un 10 volveremos sin duda <u>leer más</u>. Con hermoso clima se puede incluso comer y beber en la zona exterior. Lo que no le gusta a <u>User</u> de El Quemao Benidorm: mala experiencia en general. teníamos una oferta de descuento del 30% y como siempre, creemos que muchas empresas reducen las cantidades y la calidad con la oferta. <u>leer más</u>. En El Quemao Benidorm se preparan para ti frescos sabrosas comidas de todo el mundo cocinadas.



Pescados		Para Terminar	
GAMBÓN A LA PLANCHA	16 €	TARTA TATIN DE MANZANA CON HELADO DE VAINILLA	6€
Aperitif		Biscuits and Cookies	
COPA DE CHAMPÁN		TARTA DE QUESO	
Hamburguesas			
HAMBURGUESA IBÉRICA	12 €	Piscolabis	
		ENSALADA DE BURRATA	13 €
Postre		Cato timo do miestos so simuon	
COULANT DE CHOCOLATE CON	5€	Este tipo de platos se sirven	
HELADO DE LECHE MERENGADA	5 E	PEZ	
Para compartir		Los platos se preparan con	
ENSALADILLA RUSA TRADICIONAL	9 €	CARNE	
		QUESO	
Principales		0 11 1	
HAMBURGUESA ANGUS NEGRA	12 €	Bebidas	
Alaskalia Osmanasa		COPA DE VINO	2€
Alcoholic Beverages		MEDIA BOTELLA DE AGUA	1€
BOTELLA DE CHAMPAGNE		BOTELLA DE AGUA	
Sweet End			
TARTA CREMOSA DE QUESO	6€	Pescados Frescos	
		BACALAO GRATINADO CON ALIOLI DE MEMBRILLO	17 €
Bottles of Wine & Water		TATAKI DE ATIN CON MAYONESA	
BOTELLA DE VINO	12 €	DE WAHABÍ	17 €
		SAIMON CON TOQUE DE TRUFA	22 €
Café		HAMBURGUESA DE ATUN ROJO CON SABORES ORIENTALES	13 €
CAFÉ	1€	CON SABORLS ORILINIALES	
		Entradas Calientes	

CROQUETAS DE JAMÓN IBERICO

BY PIG (6 UNIDADES)

11 €

MEJILLÓN DE ROCA A LA PLANCHA	10 €	CHOCOLATE COULANT WITH MERINGUE MILK ICE CREAM	5€
CALAMAR DE BAHIÍA A LA PLANCHA	24 €	CARPACCIO DE BACALAO	15 €
		PASTEL DE LA CASA	7€
SEPIA A LA ANDALUZA CON ALIOLI DE LIMA	14 €	NOUGAT PANNA COTTA	5€
PULPO A LA BRASA AL AROMA DE TRUFA	18 €	HELADOS SURTIDOS	5€
		PANNA COTTA DE TURRÓN	5€
Entradas Frias		TORRIJA DE PAN BRIOCHE CON HORCHATA	8€
JAMÓN DE BELLOTA 50% IBÉRICO BELLOTAL	24€	Carnes a la Brasa	
JAMÓN DE BELLOTA 100% IBÉRICO BELLOTA	30 €	T-BONE (VACA MADURADA)	48 €
LANGOSTINOS DE LA MANGA	12 €	MEDALLÓN DE SOLOMILLO 200- 250G	28 €
TARTAR DE SALMO-NIC	14 €	COW-BOY STEAK 700-900 GR.	60 €
TOSTA DE LOMO DE SARDINA AHUMADA	4€	SUPREMA DE LOMO BAJO (TATAKY) 200GR.	18 €
ENSALA DE LA CASA EL QUEMAO	13 €	HAMBURGUESA VEGANA	12 €
TOMATE TEMPORADA BY EL	12 €	DESEITANY VERDURAS	12 €
QUEMAO MUS DE FOIE Y TURRÓN	14 €	TOMAHAWK DE VACA MADURADA 1000-1500GR	70 €
TABLA DE QUESOS PURO DE OVEJA 12 CURIAS)	16 €	BROCHETA DE POLLO A LA PARRILLA CON VERDURAS DE TEMPORADA	12 €
Postres		CHULETILLAS DE CORDERO LECHAL D.O. BURGOSS	21 €
BREAD BRIOCHE TORRIJA WITH HORCHATA	8€	PALETILLA DE CORDERO LECHAL 400GR A 65	19 €
TARTA DE LA CASA	7 €	SECRETO IBÉRICO CON AJETES	18 €
HELADOS VARIADOS	5€	CONFITADO	10 0
PASTEL DE QUESO CREMOSO	6 €	LOMO BAJO DE VACA MADURADA 250GR	21 €
APPLE TORTE TATIN WITH VANILLA	6 €	COSTILLAR DE CERDO BBQ	16 €
ICE CREAW		CHULETÓN FRISONA 40 DIAS DE MADURACIÓN 1200-1500GR	48 €



El Quemao Benidorm

Carretera Doctor Perez Llorca, Benidorm, Spain Horario de apertura: Lunes 12:00 -23:00 Martes 12:00 -23:00 Miércoles 12:00 -23:00 Jueves 12:00 -23:00 Viernes 12:00 -23:00 Sábado 12:00 -23:00 Domingo 12:00 -23:00

